
 

 
 

LIETUVOS KINO CENTRO PRIE KULTŪROS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL KINO KULTŪROS SKLAIDOS PROJEKTŲ, IŠSKYRUS TĘSTINIO KINO 

FESTIVALIO, VALSTYBINIO FINANSAVIMO IŠ 2024 M. LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ SKYRIMO 

 

2024 m. vasario 13 d. Nr. F-20 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kino įstatymo 7 straipsnio 2 dalies 1 punktu ir Kino 

kultūros sklaidos projektų valstybinio finansavimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros 

ministro 2018 m. lapkričio 16 d. įsakymu Nr. ĮV-812 „Dėl kino kultūros sklaidos projektų valstybinio 

finansavimo patvirtinimo“, 37 punktu, atsižvelgdamas į Lietuvos  kino  centro  prie  Kultūros 

ministerijos  2024  m.  sausio  12  d.  įsakymo  Nr.  F-1  „Dėl  valstybės  biudžeto  asignavimų  kino 

valstybinio  finansavimo  projektams  bendrųjų  apimčių  nustatymo 2024 m.“ 1.1.1. papunktį ir į Kino 

kultūros sklaidos projektų vertinimo komisijos rekomendacijas (Kino kultūros sklaidos projektų 

vertinimo ekspertų komisijos 2024 m. vasario 2 d. posėdžio protokolas Nr. KKS-1 ir 2024 m. vasario 

6 d. posėdžio protokolas Nr. KKS-2): 

1. S k i r i u valstybinį finansavimą iš 2024 m. Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšų  

priede nurodytiems kino kultūros sklaidos, išskyrus tęstinio kino festivalio, projektams (pridedama). 

2. P a v e d u:  

2.1. Lietuvos kino centro Filmų sklaidos, informacijos ir paveldo skyriaus kino sklaidos 

koordinatorei Kamilei Bitvinskaitei parengti sutartis su šio įsakymo priede nurodytais kino kultūros 

sklaidos, išskyrus tęstinio kino festivalio, projektų vykdytojais bei atlikti šių kino kultūros sklaidos 

projektų bei sudarytų finansavimo sutarčių įgyvendinimo priežiūrą ir kontrolę;  

2.2. Lietuvos kino centro patarėjai (finansų apskaitai) Violetai Šlepikienei šio įsakymo priede 

nurodytiems projektų vykdytojams finansavimą vykdyti tik pateikus pasirašytą sutartį su projekto 

išlaidų sąmata. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio 

administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo nustatyta tvarka – Lietuvos administracinių ginčų 

komisijai, adresu Vilniaus g. 27, 01402 Vilnius, ar Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka – Vilniaus apygardos administraciniam teismui, adresu Žygimantų g. 2, 

01102 Vilnius, per vieną mėnesį nuo šio įsakymo paskelbimo dienos Lietuvos kino centro prie Kultūros 

ministerijos interneto svetainėje adresu www.lkc.lt. 

 

 

 

Direktorius                                                                                                          Laimonas Ubavičius 

        

 

 

http://www.lkc.lt/


       PATVIRTINTA 

       Lietuvos kino centro  

       prie Kultūros ministerijos direktoriaus 

       2024 m. vasario 13 d. įsakymu Nr. F- 20   

 

FINANSUOJAMI IŠ 2024 M. LIETUVOS RESPUBLIKOS VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ 

KINO KULTŪROS SKLAIDOS, IŠSKYRUS TĘSTINIO KINO FESTIVALIO, PROJEKTAI 

 

Eil

Nr. 
Projekto vykdytojas Projekto pavadinimas 

Vertini

mas, 

balais 

Projektui 

skiriama 

lėšų suma, 

Eur 

1. VšĮ UPĖ Media 
Tarptautinis BLON Animacijos ir 

videožaidimų festivalis 2024 
103,6 49 240,00 € 

2. MB Trumpas kinas 
18-asis Vilniaus trumpųjų filmų 

festivalis 
102,2 40 000,00 € 

3. VšĮ „Nepatogus kinas” 
Kino kultūros sklaidos projektas NK-

DOKU 
99,2 21 000,00 € 

4. 
VšĮ „A-One Films 

Baltic“ 

Kino programa „Lokys, liūtas ir 

šakelė“ 2024 m 
99,2 30 000,00 € 

5. 

Asociacija Lietuvos 

kinematografininkų 

sąjunga 

16-asis tarptautinis kino festivalis 

„Baltijos banga“ 
96,67 20 000,00 € 

6. VšĮ „Nepatogus kinas” 
Gyvenimo įgūdžių stiprinimas per 

kino edukaciją 
96,4 10 000,00 € 

7. VšĮ „Kino aljansas“ „Scanoramos vasara“ 94 22 000,00 € 

8. VšĮ „Kino aljansas“ 
Ankstyvojo kino festivalis „Pirmoji 

banga“ 
93,2 20 000,00 € 

9. VšĮ „Lithuanian Shorts“ 

12-asis Baltijos šalių trumpametražių 

filmų projektų forumas „Baltic 

Pitching Forum 2024” 

91,8 23 500,00 € 

10. VšĮ „Nepatogus kinas” 
Interaktyvi paroda NK-

INTERACTIVE 
89,2 20 000,00 € 

11. VšĮ „Meno avilys“ 
Gilios upės tyliai plaukia – renginių 

ciklas ir bendradarbiavimo platforma 
88,4 14 000,00 € 

12. 
Lietuvos kino 

operatorių asociacija 

„Ąžuolas 2024“ - Lietuvos kino 

operatorių apdovanojimai 
88 5 000,00 € 

13. VšĮ Žurnalas „Kinas“ 
Kino kritikos diskursas žurnale 

„Kinas“ 
87,67 30 000,00 € 

14. VšĮ Žurnalas „Kinas“ 

Knygos „Lietuvos kinas: laikas, 

filmai, asmenybės“ II ir III tomų 

leidyba 

  86,67 8 000,00 € 

15. VšĮ „Fralita Films“ KNYGA+KINAS 2024 86,4 7 000,00 € 

16. 

BĮ Lietuvos 

audiosensorinė 

biblioteka 

Kino prieinamumo sklaida žmonėms 

su sensorine negalia 
85,75 7 000,00 € 

17. 
BĮ Kino centras 

„Garsas“ 
Nacionalinis kinas 85,25 5 500,00 € 



18. 
BĮ Ukmergės kultūros 

centras 

Kino meno populiarinimo programa 

„KINAS+“ 
85 6 000,00 € 

19. 
VšĮ „Kultūrinių 

projektų centras“ 
KINO BUSAS 85 11 000,00 € 

20. VšĮ „7 meno dienos“ Apie kiną „7 meno dienose“  84,5 21 000,00 € 

21. VšĮ „Uljana Kim ir ko“ LFC: vaizdai, istorijos, tekstai 84 18 000,00 € 

22. 
BĮ Kino centras 

„Garsas“ 

XX tarptautinis filmų festivalis 

„Europos kinas ir dieną, ir naktį 
83,25 7 500,00 € 

23. 
VšĮ „Marijampolės 

telekinas“ 
„Spindulio“ kinas po atviru dangumi 82,75 6 000,00 € 

24. VšĮ „Avakademija“ Sidabrinės gervės naktys 2024 82,75 13 000,00 € 

25. UAB Europos kinas 

XV tarptautinė kino industrijos 

konferencija „Meeting Point – 

Vilnius“ 

82,6 25 000,00 € 

26. Asociacija „Išgirsti“ 
11-asis Vilniaus queer festivalis 

„Kreivės“ 
82,4 14 000,00 € 

27. VšĮ „KINFO.LT“ 
„Lietuviško kino sklaida internetinėje 

erdvėje 2024“ 
81,67 13 000,00 € 

28. 

Asociacija Lietuvos 

kinematografininkų 

sąjunga 

Kinas pagal Donatą 81,5 4 400,00 € 

29. VšĮ „Kino pavasaris“ „Vasaros kinas“ 80,8 14 000,00 € 

30. VšĮ „Suspaustas laikas“ 
Tarptautinis alternatyvaus kino ir 

meno festivalis „Suspaustas Laikas“ 
80,8 14 000,00 € 

31. VšĮ „Meno avilys“ 
„Meno avilio“ sinematekos renginių 

programa 2024 m. 
80,8 10 000,00 € 

32. VšĮ „Kino Pasaka“ KINAS PO ŽVAIGŽDĖMIS 2024 80,75 16 000,00 € 

33. MB Taip toliau Taip toliau kino klubas  79,8 5 000,00 € 

34. 
Vidos Ramaškienės 

paramos fondas 
Senjorų kino klubas 78,4 7 000,00 € 

35. VšĮ „Kino Pasaka“ „Kinas po žvaigždėmis. Junior 2024“ 78,25 9 000,00 € 

36. VšĮ „Lithuanian Shorts“ 
„Kino kritikos programa „Shorts 

Critics 2024“ 
77,2 5 000,00 € 

37. 

Biudžetinė įstaiga, 

Utenos A. ir M. 

Miškinių 

viešoji biblioteka 

Lietuvių dokumentinio kino sklaida ir 

jo kūrėjai bibliotekoje - 2024" 
77 3 600,00 € 

38. VšĮ Alytaus telekinas „Kinas veža“ 75,5 6 000,00 € 

39. VšĮ „Lithuanian Shorts“ 

Kino ir televizijos moterų mentorystės 

programa „Lithuanian Shorts  

Mentorship 2024” 

75,2 4 000,00 € 

40. MB Taip toliau Taip toliau festivalis 74,6 9 600,00 € 

41. 

Lietuvos nacionalinė 

Martyno Mažvydo 

biblioteka 

Pietryčių Azijos kino programa 73,25 3 000,00 € 

42. Sonata Žalneravičiūtė 
Knygos „Kinas Lietuvoje, 1939–1944 

m.“ (darbinis pavadinimas) rengimas 
72,6 5 660,00 € 



43. Karolis Žukas 
Fantastinio ir siaubo kino festivalis 

Mondo Bizarro 
71,4 9 000,00 € 

44. 
Vidos Ramaškienės 

paramos fondas 
Lietuvos kino kūrėjų kūrybos vakarai 71,2 8 000,00 € 

45. 
VšĮ Lietuvių ir kartvelų 

draugystės ambasada 
Sakartvelo Kino Festivalis 69 5 000,00 € 

Iš viso: 605 000,00 

 

 


